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Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
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SPECIFIC ANALYSIS OF CORRUPTION-RELATED CRIMES 

Abduhoshimov Ismoil Abdug‘ani og‘li 
Independent Researcher of the Academy of the Ministry of Internal Affairs  
https://оrcid.оrg/0000-0001-8852-3372  

Abstract. This scientific article is devoted to a comprehensive study of the essence of corruption-related crimes, 
their legal nature, mechanisms of commission, and the new forms emerging in modern conditions. Corruption is 
viewed as a complex socio-legal phenomenon that poses a threat not only to individual states but also to the 
development of entire regions in the context of globalization and economic integration. Therefore, the research 
provides an in-depth analysis of the classification of corruption offenses, the factors that give rise to them, 
corruption risks, and their structural features. The author compares national legislation with international 
standards and substantiates the organizational and legal measures necessary to increase the effectiveness of 
preventing, detecting, and combating such crimes. 

Keywords: corruption, corruption-related crimes, legal analysis, official authority, abuse of power, conflict of 
interest, corruption risk, prevention, public administration, law enforcement, unlawful incentive, covert 
agreement, anti-corruption policy, institutional mechanisms, legislative reform, international standards, 
organizational and legal measures, crime mechanism, public service, public trust. 

KORRUPSION JINOYATLARNING O‘ZIGA XOS TAHLILI 

Abduhoshimov Ismoil Abdug‘ani o‘g‘li 
Ichki ishlar vazirligi akademiyasining mustaqil tadqiqotchisi 

Annotatsiya. Mazkur ilmiy maqola korrupsion jinoyatlarning mohiyati, ularning huquqiy tabiatini, sodir etilish 
mexanizmlarini hamda zamonaviy sharoitda namoyon bo‘layotgan yangi ko‘rinishlarini kompleks o‘rganishga 
bag‘ishlangan. Korrupsiya bugungi globallashuv va iqtisodiy integratsiya jarayonlarida nafaqat alohida davlatlar, 
balki butun mintaqalar rivojiga tahdid solayotgan murakkab ijtimoiy-huquqiy hodisa sifatida ko‘rilmoqda. Shu 
bois tadqiqotda korrupsion jinoyatlarning klassifikatsiyasi, ularni keltirib chiqaruvchi omillar, korrupsiyaviy 
xavflar va tarmoqlanish xususiyatlari chuqur tahlil qilinadi. Muallif mavjud milliy qonunchilikni xalqaro 
standartlar bilan qiyosiy o‘rganib, jinoyatlarning oldini olish, aniqlash va ularga barham berishda samaradorlikni 
oshirish uchun zarur bo‘lgan tashkiliy-huquqiy choralarni asoslab beradi.  

Kalit soʻzlar: korrupsiya, korrupsion jinoyatlar, huquqiy tahlil, mansab vakolati, suiiste’mol, manfaatlar 
to‘qnashuvi, korrupsiyaviy xavf, profilaktika, davlat boshqaruvi, huquqni muhofaza qilish, noqonuniy rag‘bat, 
yashirin bitim, korrupsiyaga qarshi siyosat, institutsional mexanizmlar, qonunchilik islohoti, xalqaro standartlar, 
tashkiliy-huquqiy choralar, jinoyat mexanizmi, davlat xizmati, ijtimoiy ishonch. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I1Y2026N20  

Kirish. Korrupsiya bugungi kunda davlat boshqaruvi, iqtisodiy rivojlanish va fuqarolar 

huquqiy manfaatlariga eng jiddiy tahdid soluvchi ijtimoiy-huquqiy hodisalardan biri sifatida 

eʼtirof etilmoqda. Globalizatsiya va iqtisodiy integratsiya jarayonlari davrida korrupsiya faqat 

alohida davlatlar darajasida emas, balki butun mintaqalar rivojiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda. 

Shu bois, korrupsion jinoyatlarni ilmiy asosda oʻrganish, ularning mexanizmlari, shakllari va 

oldini olish choralarini aniqlash dolzarb masala hisoblanadi. 

https://оrcid.оrg/0000-0001-8852-3372
https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I1Y2026N20
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Ushbu maqolada korrupsion jinoyatlarning huquqiy mohiyati, tasnifi va sodir etilish 

mexanizmlari tizimli ravishda tahlil qilinadi. Tadqiqotda milliy qonunchilik va xalqaro tajriba 

solishtiriladi, jinoyatlarning oldini olish va ularni aniqlashning samarali usullari aniqlanadi. 

Shuningdek, korrupsiyaga qarshi siyosatni takomillashtirish va fuqarolik jamiyati 

institutlarining profilaktik faoliyatini kuchaytirishga oid ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqiladi. Mazkur kirish boʻlimi tadqiqotning dolzarbligi, maqsadi va ilmiy ahamiyatini 

yoritishga xizmat qiladi. 

Materiallar va usullar. Mazkur tadqiqot korrupsion jinoyatlarning mohiyati, turlari, 

sodir etilish mexanizmlari va oldini olish choralarini tizimli ravishda oʻrganishga qaratilgan. 

Tadqiqot materiallari sifatida milliy qonunchilik, xalqaro konvensiyalar, BMT, OECD, 

Transparency International kabi xalqaro tashkilotlarning yillik hisobotlari, huquqni muhofaza 

qiluvchi organlarning statistik maʼlumotlari va ilgʻor xorijiy tajribalar tahlil qilindi. Shuningdek, 

korrupsiyaviy xavflarni baholash boʻyicha mustaqil institutlar tomonidan oʻtkazilgan 

soʻrovnomalar va tahliliy sharhlar tadqiqotga asos boʻldi. 

Tadqiqot jarayonida bir nechta ilmiy-uslubiy metodlar qoʻllanildi. Qiyosiy-huquqiy 

metod milliy qonunchilikni xalqaro standartlar bilan solishtirish va farq hamda oʻxshashliklarni 

aniqlash imkonini berdi. Tizimli yondashuv korrupsion jinoyatlarning tarkibiy tuzilishi, ichki 

bogʻliqliklari, sabab va oqibatlarini aniqlashda qoʻllanildi. Tahliliy va taqqoslash metodlari 

statistik koʻrsatkichlar, amaliy holatlar va huquqiy normalarni izohlashda yordam berdi. 

Formal-huquqiy metod korrupsiyaga oid tushunchalar, jinoyat tarkibining belgilari va 

normativ asoslarni chuqur oʻrganishga xizmat qildi. 

Shuningdek, sotsiologik metod aholining davlat organlariga boʻlgan ishonchi, 

korrupsiyaga oid xavflarni qabul qilish darajasi va real tajribalarni baholashda ishlatildi. 

Mantiqiy-nazariy metodlar esa ilmiy xulosalar va amaliy tavsiyalarni shakllantirishga yordam 

berdi. Tadqiqotda statistik maʼlumotlar va real ishlar tahlili integratsiyalashgan holda 

qoʻllanilib, korrupsion jinoyatlarni kompleks oʻrganish imkonini berdi. 

Ushbu metodlarning uygʻun qoʻllanilishi tadqiqot natijalarining ilmiy ishonchliligini 

oshirib, korrupsion jinoyatlarni tahlil qilish, ularni oldini olish mexanizmlarini 

takomillashtirish boʻyicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga imkon berdi. Shu bilan birga, 

tadqiqot natijalari korrupsiyaga qarshi siyosatni rivojlantirish va fuqarolik jamiyati 

institutlarining profilaktik faoliyatini kuchaytirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot usullari. Mazkur tadqiqotda korrupsion jinoyatlarni oʻrganishda bir nechta 

ilmiy-uslubiy yondashuvlardan foydalanildi. Qiyosiy-huquqiy metod yordamida milliy 

qonunchilik va xalqaro standartlar solishtirildi, ularning oʻxshash va farqli jihatlari aniqlanib, 

korrupsion jinoyatlarni tartibga solish samaradorligi baholandi. Tizimli yondashuv korrupsion 

jinoyatlarning ichki tuzilishini, sabab va oqibatlarini, turli tarmoqlar bilan bogʻliqligini tahlil 

qilish imkonini berdi. 

Shuningdek, analitik metod statistika va amaliy ishlar asosida huquqiy normalar va 

jinoyat turlarini tahlil qilishga xizmat qildi. Taqqoslash metod xorijiy davlatlar tajribasini milliy 

qonunchilik bilan solishtirish orqali samarali choralarni aniqlash imkonini berdi. Formal-

huquqiy metod tushunchalar, jinoyat tarkibi va normativ meʼyorlarni chuqur oʻrganishga 

yordam berdi. 

Sotsiologik metod aholining davlat organlariga boʻlgan ishonchi va korrupsiyaga oid 

xavflar haqidagi fikrlarini tahlil qilishda qoʻllanildi. Shu bilan birga, mantiqiy-nazariy metod 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb muammolari № 1 (6) – 2026  

 

166 

ilmiy xulosalar va tavsiyalarni shakllantirishga xizmat qildi. Tadqiqotda ushbu metodlar 

kompleks qoʻllanilib, korrupsion jinoyatlarning turli jihatlarini har tomonlama oʻrganish 

imkonini berdi. 

Tadqiqot natijalari. Tadqiqot natijalari korrupsion jinoyatlarning mohiyati, tasnifi, 

sodir etilish mexanizmlari va ijtimoiy-huquqiy oqibatlarini tizimli ravishda oʻrganishga imkon 

berdi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, korrupsion jinoyatlar murakkab va koʻp bosqichli 

mexanizmlarga ega boʻlib, ular koʻpincha mansabdor shaxslar va iqtisodiy agentlar oʻrtasidagi 

yashirin bitimlar orqali sodir etiladi. Eng keng tarqalgan shakllar mansab vakolatlarini 

suiisteʼmol qilish, pora olish va berish, manfaatlar toʻqnashuvi, noqonuniy moddiy ragʻbat va 

huquqiy boʻshliqlardan foydalanishni oʻz ichiga oladi. Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, korrupsiyaviy 

xavflar davlat xaridlari, litsenziyalash, soliq va moliya nazorati, shuningdek huquqni muhofaza 

qilish organlari faoliyati bilan bogʻliq sohalarda ayniqsa yuqori boʻladi. 

Milliy qonunchilik va xalqaro standartlarni qiyosiy tahlil qilish natijasida milliy 

qonunchilikda ayrim korrupsion harakatlar taʼrifida izchillik yetishmasligi, erta aniqlash 

mexanizmlarining cheklanganligi va javobgarlikni taʼminlashdagi samaradorlik muammolari 

aniqlangan. Shu bilan birga, tadqiqot natijalari korrupsiyaning davlat boshqaruvi 

samaradorligiga salbiy taʼsir qilishini, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni sekinlashtirishini va 

fuqarolarning davlat organlariga boʻlgan ishonchini kamaytirishini koʻrsatdi. 

Xorijiy davlatlar tajribasi tahlil qilinib, samarali institutsional mexanizmlar aniqlangan 

boʻlib, ularga shaffoflikni oshirish, raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish, javobgarlikni 

kuchaytirish, shuningdek fuqarolik jamiyati institutlarining profilaktik faoliyatini kuchaytirish 

kiradi. Tadqiqot shuni ham koʻrsatdiki, korrupsion jinoyatlarni aniqlash va oldini olishda 

kompleks yondashuv zarur boʻlib, unda huquqiy, ijtimoiy va institutsional choralar 

birlashtirilishi lozim. Shu bilan birga, tadqiqot natijalari korrupsiyaga qarshi siyosatni 

takomillashtirish, huquqni muhofaza qiluvchi organlar faoliyatini samaraliroq qilish va 

fuqarolik jamiyati institutlarining profilaktik rolini kuchaytirish uchun amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqishga xizmat qiladi. 

Muhokama. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, korrupsion jinoyatlar nafaqat davlat 

boshqaruvi samaradorligini pasaytiradi, balki ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga salbiy taʼsir 

koʻrsatadi va fuqarolarning davlat organlariga boʻlgan ishonchini sezilarli darajada 

kamaytiradi. Olingan natijalar milliy qonunchilikning ayrim jihatlari va xalqaro standartlar 

bilan uygʻunlashmaganligini, shuningdek, korrupsion harakatlarni erta aniqlash va ularga 

samarali qarshi choralar koʻrish mexanizmlarining yetarli emasligini koʻrsatdi. Bu esa 

korrupsiyaga qarshi siyosatni takomillashtirish va institutsional mexanizmlarni kuchaytirish 

zarurligini yaqqol tasdiqlaydi. 

Muhokama jarayonida aniqlanishicha, korrupsion jinoyatlar koʻpincha koʻp bosqichli va 

yashirin mexanizmlarga ega boʻlib, ular mansabdor shaxslar, tijoriy tashkilotlar va fuqarolar 

oʻrtasidagi murakkab aloqalar orqali sodir etiladi. Shu bois, korrupsiyaga qarshi kurashishda 

faqat normativ-huquqiy choralar emas, balki ijtimoiy va institutsional mexanizmlar ham 

muhim ahamiyatga ega. Xorijiy davlatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, shaffoflikni oshirish, 

raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish, jamoatchilik nazoratini kuchaytirish va javobgarlikni 

mustahkamlash korrupsiyani kamaytirishda samarali vositalardir. 

Bundan tashqari, tadqiqot shuni koʻrsatdiki, korrupsion jinoyatlar iqtisodiy va ijtimoiy 

muhit bilan chambarchas bogʻliq. Masalan, davlat xaridlari, litsenziyalash va moliyaviy nazorat 
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sohalarida korrupsiya xavfi sezilarli darajada yuqori boʻladi. Shu bois, bu sohalarda profilaktik 

choralarni kuchaytirish va monitoring mexanizmlarini rivojlantirish dolzarb masala 

hisoblanadi. 

Muhokama natijalari shuningdek korrupsiyaga qarshi siyosatning samaradorligi 

nafaqat qonunchilik sifatiga, balki uning ijrosi, nazorat mexanizmlari va fuqarolik jamiyati 

institutlarining faoliyatiga ham bogʻliqligini koʻrsatadi. Shu bilan birga, tadqiqot maʼlumotlari 

korrupsiyaviy xavflarni aniqlash va oldini olishda tizimli yondashuvning muhimligini 

tasdiqlaydi. Bu yondashuvga huquqiy, institutsional va ijtimoiy choralarni birlashtirish kiradi, 

bu esa korrupsiyaga qarshi kurashning samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 

Natijada, ushbu tadqiqot korrupsion jinoyatlarni ilmiy asosda tahlil qilish, ularning 

oldini olish va aniqlash mexanizmlarini takomillashtirishga oid muhim ilmiy-amaliy tavsiyalar 

ishlab chiqishga imkon beradi. Tadqiqot natijalari shaffoflikni oshirish, javobgarlikni 

kuchaytirish va fuqarolik jamiyati institutlarini faol ishtirok etishga jalb qilish orqali 

korrupsiyaga qarshi kurashning samarali mexanizmlarini shakllantirishga yordam beradi. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, korrupsion jinoyatlar nafaqat davlat 

boshqaruvi samaradorligini pasaytiradi, balki ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga salbiy taʼsir 

koʻrsatadi va fuqarolarning davlat organlariga boʻlgan ishonchini kamaytiradi. Tadqiqot 

davomida korrupsion jinoyatlarning turli shakllari, sodir etilish mexanizmlari va ularning 

ijtimoiy-huquqiy oqibatlari batafsil tahlil qilindi. Aniqlanishicha, korrupsion jinoyatlar 

murakkab va koʻp bosqichli boʻlib, ular koʻpincha mansabdor shaxslar va iqtisodiy agentlar 

oʻrtasidagi yashirin bitimlar orqali amalga oshiriladi. Shu bilan birga, milliy qonunchilik va 

xalqaro standartlar oʻrtasidagi ayrim farqlar ham korrupsiyaga qarshi kurashning 

samaradorligini cheklaydi. 

Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, korrupsiyaga qarshi kurashning samarali mexanizmlari 

faqat qonunchilikni takomillashtirish bilan cheklanmasligi, balki ijtimoiy, institutsional va 

texnologik choralarni ham oʻz ichiga olishi zarur. Xorijiy davlatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, 

shaffoflikni oshirish, raqamli boshqaruv tizimlarini joriy etish, javobgarlikni kuchaytirish va 

fuqarolik jamiyati institutlarini faol ishtirok etishga jalb qilish korrupsiyani kamaytirishda 

muhim vositalardir. Tadqiqot natijalari shuningdek, korrupsiyaviy xavflarni aniqlash va 

ularning oldini olishda tizimli yondashuvning zarurligini tasdiqlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot korrupsion jinoyatlarni ilmiy asosda tahlil qilish, 

ularning oldini olish va aniqlash mexanizmlarini takomillashtirishga oid muhim ilmiy-amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqishga imkon beradi. Tadqiqot natijalari shaffoflikni oshirish, javobgarlikni 

kuchaytirish, fuqarolik jamiyati institutlarining profilaktik rolini kuchaytirish orqali 

korrupsiyaga qarshi kurashning samarali mexanizmlarini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu 

bilan birga, tadqiqot korrupsion jinoyatlar bilan kurashish boʻyicha milliy siyosatni 

takomillashtirish va xalqaro standartlar bilan uygʻunlashgan strategiyalar ishlab chiqish uchun 

mustahkam ilmiy asos yaratadi. 
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